TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2024
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:            /QĐ-HĐTDVC   Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập (vòng 2) kỳ tuyển dụng

viên chức Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Ninh Thuận năm 2024

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật viên chức năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 449/QĐ-SYT ngày 21/10/2024 của Sở Y tế Ninh

Thuận về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức xét tuyển viên chức tại Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 1690/KH-KSBT ngày 14/10/2024 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật về tổ chức xét tuyển viên chức năm 2024 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật;

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-KSBT ngày 04 tháng 11 năm 2024 của

Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Ninh Thuận về việc thành lập Hội đồng

tuyển dụng viên chức Trung tâm Kiểm soát bệnh tật năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-KSBT ngày 26 tháng 11 năm 2024 của Hội

đồng tuyển dụng viên chức về việc thành lập Ban Đề thi kỳ tuyển dụng viên chức

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

Theo đề nghị của Ban đề thi kỳ tuyển dụng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh Ninh Thuận năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập kỳ thi tuyển dụng viên chức

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Ninh Thuận năm 2024 (Có danh mục kèm theo).

 Điều 2. Giao Thư ký Hội đồng tuyển dụng viên chức đăng công khai

danh mục tài liệu ôn tập (vòng 2) kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024 lên

website của ngành Y tế Ninh Thuận và niêm yết tại trụ sở đơn vị.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng tuyển dụng viên

chức, thí sinh tham dự kỳ tuyển dụng viên chức và các đơn vị, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Như Điều 3;

- Thành viên HĐTDVC;

- Ban Đề thi;

- Ban Giám sát;

- Website ngành (để đăng tin);

- Lưu VT, TCHC.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

 PHÓ GIÁM ĐỐC TTKSBT

Nguyễn Đình Ngọc

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2024
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

THI NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH VÒNG 2

KỲ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT

BỆNH TẬT NINH THUẬN

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-HĐTDVC ngày     tháng 11 năm 2024

của Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Ninh Thuận)

1. Phần ôn tập kiến thức chung:

- Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

cán bộ, công chức và Luật viên chức, năm 2019:

+ Các nguyên tắc trong hoạt động nghề nghiệp của viên chức (Điều 5,

Luật viên chức 58/2010/QH12).

+ Quyền và nghĩa vụ của viên chức theo Luật viên chức (Chương II, Luật

viên chức 58/2010/QH12).

+ Trách nhiệm và quyền lợi của viên chức trong đào tạo, bồi dưỡng (Điều

35, Luật viên chức 58/2010/QH12)

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Các nội dung liên quan chức danh nghề nghiệp và thay đổi chức danh

nghề nghiệp (Điều 28,29,30 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP).

- Vị trí, chức năng và nhiệm vụ của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (Thông

tư số 26/2017/TT-BYT ngày 26/6/2017 của Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương.

2. Phần ôn tập từng chức danh:

2.1. Bác sĩ Y học dự phòng:

- Luật An toàn vệ sinh lao động ngày 25 tháng 6 năm 2015

- Quyết định số 659/QĐ-TTg ngày 20/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Phê duyệt Chương trình chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động,

phòng chống bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2020 - 2030;

- Thông tư số 28/2016/TT-BYT ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ Y tế về

việc hướng dẫn quản lý bệnh nghề nghiệp.

- Quyết định số 155/QĐ-TTg ngày 29/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Phê duyệt Kế hoạch quốc gia phòng, chống bệnh không lây nhiễm và rối

loạn sức khỏe tâm thần giai đoạn 2022 – 2025 (Tài liệu bổ sung).

2.2. Chuyên viên về thống kê:

- Luật Thống kê năm 2015;

- Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ  Hướng

dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng

chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức

danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đon vị sự

nghiệp công lập; Thông tư số 06/2024/TT-BNV ngày 28/6/2024 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ

Nội vụ  Hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và

vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ

trong đon vị sự nghiệp công lập

(Tất cả tài liệu trên đều có trên các trang mạng thí sinh dự tuyển tự tải về

để làm tài liệu)

		2024-12-03T07:54:35+0700

		2024-12-03T08:20:46+0700

		2024-12-03T08:29:44+0700

		ttksbt@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-03T08:30:31+0700

		2024-12-03T08:32:55+0700

		2024-12-03T08:33:36+0700

		ttksbt@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-03T08:34:08+0700